Российская Федерация
Брянская область

Администрация Клинцовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30. 04. 2010 г. №   223
г. Клинцы

Об утверждении административного
регламента предоставления

муниципальной услуги «Организация и

осуществление мероприятий межпоселенческого

характера по работе с детьми и молодежью»

       С целью обеспечения доступности и качественного исполнения муниципальной услуги, необходимых организационных и информационных условий предоставления услуги  «Организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью» согласно приложению.

2. Разместить данное Постановление на официальном сайте Клинцовского района по адресу: www. klinrai.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики Гончарову А.А.

Глава администрации района                                             В.И.Савченко

Утвержден:
постановлением администрации
Клинцовского района

от  30.04. 2010 года  №  223
Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью»
1. Общие положения
1.1.  Настоящий Административный регламент определяет сроки и последовательность действий при исполнении муниципальной функции «Организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью»  (далее   – муниципальная функция).
         1.2. Исполнение функции осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»; Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Конституцией Российской Федерации; Конвенцией ООН о правах ребенка;  Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»; Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; Уставом Клинцовского района.
   1.3.Основными задачами организации работы с детьми и молодежью в Клинцовском районе являются:

· воспитание самостоятельной, идейной, ответственной молодежи  и ее подготовка к жизни в обществе;

· воспитание молодежи в духе уважения к другим культурам, нетерпимости к расизму и дискриминации;

· популяризация и пропаганда здорового образа жизни, формирование у детей и молодежи устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом;

· обеспечение роста творческих способностей детей и молодежи;

· профилактика безнадзорности  среди детей и молодежи;

· реализация системного, комплексного подхода к организации работы с детьми и молодежью;

· привлечение  детей и молодежи к непосредственному участию в формировании и реализации молодежной политики на уровне Клинцовского района.

1.4.  Нормативно-правовое, информационное и научно-методическое обеспечение работы с детьми и молодежью на территории Клинцовского района:

· сохранение, комплексное развитие объектов досуговой инфраструктуры в Клинцовском районе.

1.5. Интеграция и вовлечение молодежи в жизнь общества:
· организация работы с детьми и молодежью течение учебного года и в летний период;

· содействие профилактике безнадзорности и правонарушений в подростковой среде;

· создание условий для духовно-нравственного становления, гражданского и патриотического воспитания детей и молодежи, развития личности;

· поддержка талантливой молодежи;

· формирование культуры отношения к окружающей среде.

1.6. Развитие системы работы по организации свободного времени детей и молодежи:

· организация досуга детей и молодежи, организация семейного отдыха;

· привлечение детей и молодежи к занятию физической культурой и спортом по месту жительства;

· организация культурно-массовых и спортивных мероприятий для детей и молодежи.

2. Муниципальная функция исполняется отделом культуры, спорта и молодежной политики администрации Клинцовского района.
3. При исполнении муниципальной функции в целях получения документов, информации, необходимых для осуществления муниципальной функции, осуществляется взаимодействие со следующими органами и учреждениями:

- органами местного самоуправления сельских поселений;

- иными учреждениями, организациями, независимо от их организационно-правовой формы.
4. Процедура взаимодействия с указанными органами и организациями, обладающими сведениями, необходимыми для исполнения муниципальной функции, осуществляется путем направления соответствующих запросов, а также иными способами.
5. Заявителями в исполнении муниципальной функции являются:

· юридические лица;

· индивидуальные предприниматели;

· граждане Российской Федерации.
        6. Муниципальная функция осуществляется бесплатно.

2. Требования к порядку исполнения муниципальной функции
Порядок информирования о правилах исполнения муниципальной функции.

         Сведения о местонахождении, контактных телефонах (телефонах для справок), адресах сайтов в сети Internet, адресах электронной почты  отдела культуры администрации Клинцовского района:

Адрес: 243140, Брянская область, г. Клинцы, пр. Ленина, д. 47.

Справочный телефон (факс): (8-48336) 4-46-15;  5-72-78

Адреса электронной почты: kladkr@online.debryansk.ru.

Адрес сайта: www.klinrai.ru (официальный сайт администрации Клинцовского района).

Сведения о графике (режиме) работы отдела культуры:

Понедельник - четверг с 8-30 до 17-45 часов.

Пятница – с 8-30 до 16-30 часов.

В предпраздничные дни продолжительность рабочего времени сокращается на 1 час.

Перерыв на обед с 13-00 до 14-00 часов.

Выходные дни – суббота и воскресенье.
3. Административные процедуры
3.1. Описание последовательности действий при исполнении функции
«Организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью».
         3.1.1. Основанием для исполнения управлением функции является календарный план спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных соревнований и мероприятий по молодежной политике на текущий год.
         3.1.2. Должностными лицами, ответственными за организацию и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий (далее - спортивные мероприятия), мероприятий с детьми и молодежью являются:

· начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Клинцовского района;

· ведущий специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Клинцовского района.
3.1.3. Права и обязанности должностных лиц, указанных в п.3.1.2. настоящего регламента, ответственных за организацию и координацию проведения спортивных мероприятий, устанавливаются должностными инструкциями.
3.2. Исполнение муниципальной функции включает в себя следующие административные процедуры:

· прием документов от заявителей, рассмотрение документов, исходных данных, являющихся основанием для осуществления муниципальной функции, оценка востребованности и значимости мероприятия;

а при наличии оснований, предусмотренных настоящим административным регламентом:

· приостановление исполнения муниципальной функции;

· отказ в исполнении муниципальной функции.

3.3. Исходными данными, основаниями для осуществления муниципальной функции по осуществлению районных мероприятий по работе с детьми и молодежью  являются:

· документы и нормативные правовые акты, предписывающего характера (постановления и распоряжения), содержащие поручения в пределах компетенции района;

· наличие необходимых ресурсов, предусмотренных, в том числе, районной целевой программой.

4. Рассмотрение документов, исходных данных, сведений, являющихся основанием для исполнения муниципальной функции по осуществлению районных мероприятий для детей и молодежи, осуществляется работниками отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Клинцовского района, участвующими в осуществлении муниципальной функции, в течение 30 дней с момента подачи документов.
5. Основаниями для отказа от исполнения муниципальной функции являются:

· несоответствие проекта программы требованиям действующего законодательства;

· отсутствие предлагаемого заявителем к реализации мероприятия в районной программе, иных нормативно-правовых актах;

· несоответствие представленного проекта требованиям действующего законодательства в части обеспечения охраны жизни и здоровья при его реализации;

· возможность наступления отрицательных последствий при реализации муниципальной функции;

· отказ заявителя от реализации муниципальной функции.

6. Работник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Клинцовского района, участвующий в осуществлении муниципальной функции, разъясняет причины, основания отказа, оформляет решение в письменной форме и направляет его заявителю в течение 5 дней с момента принятии решения.

7. За 15 дней до установленного календарным планом спортивно-массовых, физкультурно-оздоровительных соревнований и мероприятий по молодежной политике на текущий год срока проведения спортивного мероприятия по соответствующему виду спорта отделом культуры, спорта и молодежной политики администрации Клинцовского района готовится проект распоряжения администрации района  и положения о проведении спортивного мероприятия.
         7. 1. Не позднее, чем за 5 дней до даты проведения спортивного мероприятия специалистом представляется главе администрации Клинцовского района  на утверждение проект распоряжения, положения о проведении спортивного мероприятия и смета расходов на его проведение.
         7.2. В случае необходимости указанные документы возвращаются на доработку специалисту. Срок доработки указанных документов этим специалистом составляет 2 дня.
         7.3. Основанием для принятия окончательного решения о проведении спортивного мероприятия является подтверждение участия в нем спортсменов, сборных команд по данному виду спорта в указанные в положении сроки подачи заявок.
7.4. Специалистом  по спорту и молодежной политике администрации Клинцовского района составляется список судей, обслуживающих спортивное мероприятие. Количество судей определяется правилами о проведении соревнований по соответствующему виду спорта, утвержденными Всероссийскими федерациями по видам спорта.
         7.5. На основании подтверждений об участии в спортивном мероприятии спортсменов и сборных команд специалист согласовывает с  руководителями организаций, оказывающими услуги,  вопросы по предоставлению спортивных сооружений, медицинскому обслуживанию и др.
       7.6. В течение 3 дней по окончании проведения спортивного мероприятия специалист совместно с главным судьей составляют отчет о проведении спортивного мероприятия по соответствующему виду спорта.
        8. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, соответственно осуществляемых и принимаемых в ходе исполнения государственной функции решается путем подачи протеста в соответствии с правилами проведения соревнований по соответствующему виду спорта.

4. Порядок и формы контроля за исполнением муниципальной функции

1. Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики,   работники отдела культуры , участвующие в осуществлении муниципальной  функции, несут персональную ответственность за соблюдение сроков и порядка исполнения муниципальной  функции, полноту и качество выполнения работ.

2. Начальник отдела культуры  несет персональную ответственность за организацию и обеспечение исполнения установленной муниципальной функции.

3. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий исполнения муниципальной функции и принятием решений осуществляется работниками отдела культуры, спорта и молодежной политики,  участвующими в осуществлении муниципальной функции.

4. Также могут проводиться плановые и внеплановые проверки.
5. Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при исполнении муниципальной функции
1. В случае нарушения работниками отдела культуры, спорта и молодежной политики исполнения своих должностных обязанностей, имеющих отношение к исполнению муниципальной  функции, заинтересованное лицо вправе обжаловать действие (бездействие) указанных работников заместителю главы администрации Клинцовского района, курирующему социальные вопросы.
Обжалование действий (бездействий) работников, участвующих в осуществлении   муниципальной функции, производится в письменном виде и направляется по почте.

2. Ответ направляется заявителю в срок до 30 календарных дней с момента поступления жалобы.
3. Если заявитель не удовлетворен решением, принятым руководством администрации Клинцовского района, действие и решение по исполнению муниципальной функции может быть обжаловано в порядке, установленном действующим законодательством.